
	

	

	
	

KÅS	bestyrelsesmøde	d.	24.01.2023	
	
	

Afbud:	Silkeborg,	Brabrand,	Bo	-lodsejerforeningen	
Referat	

	
1. 	 Økonomi, herunder godken-

delse af budgetter og endelig 
beslutning om kontingent / Per 
F. 
 
 

Per	orienterede	kort	om	økonomien	i	konkurrencen.		
	
Per	orienterede	om	økonomien	i	vandplejefonden.	
	
Per	orienterede	omkring	økonomien	i	forbindelse	med	
hovedkontoen,	herunder	kontingent.	Der	var	enighed	om	
at	fastholde	det	nuværende	kontingentet.	Vi	drøfter	hvert	
år	kontingentets	størrelse	inden	generalforsamlingen.	
	
Der	skal	indkøbes	3	gavekort	på	750,-	til	æreslystfiskere	
der	har	haft	rund	fødselsdag.	
	
Budget	og	regnskab	gennemgåes	på	generalforsamlingen.	
	

2. 	Vandpleje / Ivan 
  

Ivan	har	sendt	et	bilag	ud	inden	mødet.	Bilaget	er	et	ud-
kast	til	et	skriv	til	lodsejere	ved	Karup	Å	vedrørende	
skarvproblematikken.	
Schneider	orienterede	om,	at	bilaget	bliver	behandlet	på	
næste	lodsejerforeningsmøde.	
Schneider	hjælper	Ivan	med	udsendelse	til	lodsejerne.	
	
Ivan	ønsker	at	vi	skal	lave	en	opfølgning	på	tidligere	drøf-
telse	af	skarv	regulering.	Vi	skal	blandt	andet	have	fundet	
en	koordinator	til	at	stå	for	håndteringen	af	reguleringen.	
Flemming	forslog	at	indkalde	jægerne	og	lodsejere	samt	
KÅS	bestyrelse	til	et	møde	hvor	vores	tanker	drøftes.		Vi	
inviterer	DSF.		
Vi	afholder	mødet	den	21.	februar	kl.	19.00	–	21.00.	på	
TØP.	Tom,	Ivan	og	Schneider	koordinerer	invitation.	
	
Ivan	foreslår	også,	at	der	sideløbende	indkaldes	lodsejere	
til	et	møde	omkring	afgræsning.	
	
Der	har	været	henvendelse	til	kommunerne	omkring	vo-
res	ønske	om	at	få	naturstyrelsen	til	at	regulere	skarv	på	
kolonierne.		
	
Ivan	gennemgik	økonomi	for	de	projekter	der	er	gennem-
ført	i	2022.		
	
Der	var	udfordringer	med	at	få	nogle	projekter	sagsbe-
handlet,	hvilket	har	betydet,	at	nogle	projekter	ikke	er	
blevet	gennemført.	De	vil	formodentlig	blive	lavet	i	år.	
	



	

	 2	

Ivan	nævnte	at	der	var	nogle	store	projekter	der	forven-
tes	gennemført	i	2023.	Samtidig	orienterede	Ivan	om	
mange	udlægninger	af	grus	i	tilløb.	Der	er	sendt	ansøgnin-
ger	ind.	I	alle	projekter	fremadrettet	indtænkes	skjul,	
store	sten,	beplantning	m.v.	som	opvækstområder	for	yn-
gel.	
	
Tilladelse	til	at	lave	skjul	i	Haller	Å.	Der	bliver	halvfældet	
træer	på	de	nederste	250	m.	
	
Allan	Bay	og	Finn	Sivebæk	arbejder	på	at	få	lov	til	at	lave	
lokal	kontrolbefiskning	af	gydebanker,	så	effektiviteten	af	
gydebankerne	kan	følges	mere	intenst.	
	
Opfordring	til	foreningerne	om	at	etablere	foreningshold	
til	vedligehold	af	gydebanker.	Herning	er	gået	i	gang.	
	

3. 	Information om undersøgelse 
af forekomsten af skum i åen 
og analyse af dette (Pfas) / 
Schneider. 
	

	Der	er	blevet	konstateret	ret	store	(10	–	15m2)	skuman-
samlinger	i	Karup	Å	i	efteråret.	Der	er	en	teori	om,	at	
skummet	kommer	fra	dræn	fra	et	ny	drænet	område.	
Schneider	er	i	kontakt	med	bl.a.	kartoffelmelfabrikken	
omkring	undersøgelse	og	opfølgning	på	problemerne	med	
Skummet.	Prøver	af	skummet	er	sendt	til	analyse.	
			

4. 	Endelig tilbagemelding til DSF / 
Tom 
	

Tom	opfordrer	til,	at	foreningerne	vedstår	sig	de	fordele	
der	er	i	et	samarbejde	med	DSF.	At	foreningerne	eksem-
pelvis	bistår	i	opfordringer	til	individuelle	medlemskaber	
af	forbundet	til	deres	respektive	medlemmer.	Tom	opfor-
drer	ligeledes	til	at	foreningerne	deltager	aktivt	i	eksem-
pelvis	kampagner	på	hjemmesider	m.v.	
Alle	bakker	op.	

5. 	Formandskabet	/	Schneider	
	

Kort	drøftelse	af	den	kommende	tid	i	såvel	KÅS	som	Lods-
ejerforeningen.	
	

6. 	Eventuelt	 Æreslystfiskerarrangement	i	forbindelse	med	generalfor-
samlingen:	Alle	melder	tilbage	til	Jan	S.	senest	den	25.01.	
Vi	besluttede	at	foreningerne	kan	tilmelde	æreslystfi-
skere,	bestyrelsesmedlemmer	og	andre	relevante	perso-
ner.	
	
Whisky/Rom:	Der	arbejdes	på	en	løsning.		
	
Referent:	Jan	Snejbjerg	

	
	


